
 
 

Strana 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 

 ke smlouvě o spolupráci ze dne 18. 9. 2018 

 

uzavřený mezi stranami: 

 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

IČ:    75010330 

DIČ:   CZ75010330 

se sídlem:  Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10 

zastoupená:   XXX 

bankovní spojení: XXX 

(dále jen „SZÚ“) 

a 

Česká republika  - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:    00023817 

se sídlem.   Šrobárova 48, PSČ: 100 41, Praha 10 

zastoupen:   Mgr. Irenou Storovou, MBA, ředitelkou 

bankovní spojení: 623101/0710 

(dále jen "SÚKL")  

 

 (SZÚ a SÚKL dále společně také jen jako „smluvní strany“ nebo „strany smlouvy“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.01 Dne 18. 9. 2018 uzavřel SÚKL se SZÚ smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). Předmětem 
Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností, plynoucích ze skutečnosti, že SÚKL je 
spoluuživatelem areálu SZÚ na adrese Šrobárova 48, 100 41 Praha 10, neboť v tomto areálu stojí 
budovy SÚKL č. 24 a č. 30 v majetku státu, s nimiž je SÚKL příslušný hospodařit.  

1.02 SÚKL byl příslušný hospodařit také s dlouhodobě nevyužívanou budovou B23A, nacházející se 
také v areálu SZÚ. V souvislosti s přípravou výstavby nové administrativní budovy na místě 
budovy B23A provedl SÚKL demolici této budovy. V rámci bouracích prací bylo nutné pokácet 
několik stromů nacházejících se v bezprostředním okolí budovy. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
tyto stromy nacházely na pozemku p.č. 3983/1, s nímž je příslušný hospodařit SZÚ, požádal SZÚ 
příslušný úřad o povolení k pokácení těchto stromů. Úřad městské části Praha 10 svým 
rozhodnutím povolil pokácení předmětných stromů s tím, že uložil SZÚ provést náhradní výsadbu 
5 lip jako náhradu za pokácené stromy. 

1.03 Z výše uvedeného vyplývá, že k pokácení stromů došlo z důvodu potřeby SÚKL zbourat budovu 
B23A a náklady na zajištění náhradní výsadby by tedy měly být hrazeny ze strany SÚKL. Protože 



 
 

Strana 2 z 2 

 

však se stromy nacházely na pozemku, s nímž přísluší hospodařit SZÚ, bylo nutné, aby o povolení 
ke kácení stromů požádal SZÚ a rovněž tak musela být příslušným úřadem stanovena povinnost 
zajištění náhradní výsadby SZÚ. SÚKL si je však vědom, že náklady spojené se zajištěním náhradní 
výsadby jsou vyvolány realizací stavební akce SÚKL, a proto uhradí na účet SZÚ na základě 
přefakturace částku vynaloženou SZÚ na tento účel. .  Proto smluvní strany uzavírají tento 
dodatek, kterým se mění znění Smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II tohoto dodatku. 
 

II. 

Změna Smlouvy  

2.01 Dosavadní znění čl. 7 „Zvláštní ujednání“ Smlouvy se doplňuje o nový bod 7.04 následujícího znění: 

„SÚKL se zavazuje uhradit výdaje vynaložené SZÚ na zajištění náhradní výsadby stromů 
v souvislosti s provedenou demolicí budovy B23A. Podkladem pro úhradu těchto výdajů formou 
refundace na účet SZÚ bude předložení faktury za zajištění náhradní výsadby, uhrazené SZÚ, a 
předložení podepsaného zápisu o předání a převzetí provedené náhradní výsadby“. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.01 Ostatní ustanovení Smlouvy, neuvedené v čl. II tohoto Dodatku, zůstávají tímto Dodatkem 
nedotčena. 

3.02 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.03 Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení. 

3.04 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly a že je jim jeho obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují, že dodatek nebyl sjednán ani v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 
Na důkaz toho, že dodatek je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují osoby oprávněné 
za smluvní strany uzavírat tento Dodatek č.1 své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne: 18. 11. 2020        V Praze dne: 10. 11. 2020 
 
 
Za SZÚ:        Za SÚKL: 
 

 

…………………………………………………………………..   ………………………………………………………. 
            XXX              Mgr. Irena Storová, MHA 
                             ředitelka 
  


